
UCHWAŁA NR X/83/2019
RADY GMINY CZERWONKA

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania

Na podstawie podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania.

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) dochód- dochód w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej;

2) kryterium dochodowe- kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, o którym mowa w  art. 8 ust.1 pkt1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej;

3) osoba uprawniona do pomocy- osoba, o której mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej;

4) osoba samotnie gospodarująca- osoba, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca o pomocy 
społecznej;

5) rodzina- osoby, o których mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

§ 2. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą opłatę 
w zależności od posiadanego dochodu  na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie, ustaloną 
według poniższej tabeli:

Wysokość opłat w procentach ustalone od ceny usługi za 
1 godzinę dla:

L.p.
Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 
przypadający na osobę w 
rodzinie

Osoby samotnie
gospodarujące

Osoby w rodzinie

1 Do wysokości 150% 
kryterium dochodowego 
uprawniającego do 
świadczeń z pomocy 
społecznej

bezpłatnie  bezpłatnie

2 powyżej 150%-180% 5% 7%
3 Powyżej 180%-220% 7% 11%
4 Powyżej220%-260% 11% 15%
5 Powyżej 260%-300% 15% 20%

6. Powyżej 300%- 350% 20% 30%

Id: 26BE0C7E-D006-481A-B0E7-D71F765A27E7. Podpisany Strona 1



7. Powyżej 350%- 400% 30% 40%

8. Powyżej 400% -450% 40% 50%

9. Powyżej 450%-500% 60% 80%

10. Powyżej 500%-550% 80% 90%

11. Powyżej 550%-600% 90% 100%

12. Powyżej 600% 100% 100%

2. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości  14,70 złotych brutto.

3. Opłata miesięczna za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, której dochód przekracza 
150% odpowiedniego kryterium dochodowego, stanowi iloczyn liczby zrealizowanych godzin usług 
opiekuńczych w danym miesiącu i % kosztu opłaty za godzinę .

4. Opłaty za usługi opiekuńcze wnoszone są do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek 
bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwonce.

§ 3. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych lub pracownika socjalnego, osoby korzystające z usług mogą być 
częściowo lub całkowicie zwolnione w przypadku:

a) korzystania co najmniej dwóch osób w rodzinie,

b) zdarzeniem losowym,

c) koniecznością ponoszenia znacznych wydatków na leczenie i rehabilitację (udokumentowanych fakturami, 
rachunkami).

2. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonka.

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/67/2019 Rady Gminy Czerwonka z dnia 08. 11. 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Widomski

Id: 26BE0C7E-D006-481A-B0E7-D71F765A27E7. Podpisany Strona 2




